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Medlemsutveckling 
Antal medlemmar i länsförbundet uppgick per 2023-12-31 till 5166 stycken. En ökning med 

6,5 % jämfört med 2021.  

 

Antal medlemmar 2023 2022 2021 2020 

Daga Gnesta 478 448 421 419 

Eskilstuna 1249 1266 1206 1254 

Flen  284 263 256 283 

Katrineholm 542 534 501 518 

Nyköping Oxelösund 1364 1346 1262 1279 

Strängnäs 825 830 757 779 

Trosabygden 380 374 348 341 

Vingåker 101 105 98 114 

Södermanlands län 5223 5166 4849 4987 

Valda funktionärer 
Ordförande och vice kassör, Karl-Axel Reimer  

Vice ordförande, Göran Ekström 

Sekreterare och kassör, Michaela Jähnke 

Ledamot, Eva Grusell 

Ledamot, Staffan Petré 

Ledamot, Hans Ring 

Ledamot, Lena Wistrand 

Ledamot, Håkan Elmqvist 

Suppleant, MaryAnn Fargo 

Suppleant, Emma Netterberg 

 

Ordinarie revisorer, Stefan Sjöberg och Gustav Lindberg Helander. 

Revisorssuppleanter, Håkan Lernefalk och Ove Pettersson.  

Valberedning, Nils Kjellberg (Nyköping) och Peter Sjökvist (Eskilstuna) 

Styrelsens möten 
Styrelsen har haft åtta stycken dokumenterade möten.  

Ekonomi 
För ekonomisk redovisning hänvisas till särskilt bokslut och revisionsberättelse. 

Länsstämman 2023 
Länsstämman ägde rum fysiskt Nynäs gård den 7 maj. Vid stämman deltog 25 personer. Av 

länets åtta kretsar var fyra stycken representerade via ombud. Deltagande medlemmar från 

sju kretsar. 
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Länsförbundets verksamhet maj 2023 – april 2024    
 

LANDSKAPSFÖRVALTNING 

 

Vattenvårdsförbund 

Vi är fortsatt medlemmar i följande vattenvårdsförbund: Hjälmaren, Mälaren, Nyköpingsåarna 

Medlemskapen ger tillgång till information och vi stärker våra nätverk samt möjligheter att 

påverka för god vattenförvaltning. 
 

Viltförvaltningsdelegationen 

Medverkar i länsstyrelsens samverkansorgan för viltförvaltning. Ger möjligheter att påverka 

för en hållbar viltförvaltning. Ett arbete har under året pågått för att ta fram ett förslag om 

samförvaltning av viltet i Sörmland.  

 

Skogsförvaltning  

Länsförbundet medverkar i regionala sammanhang om skogsfrågor.  

 

Vi bevakar avverkningsanmälningar. 

 

Vi har engagerat oss i samverkan med andra länsförbund i ett påverkansarbete gällande 

kyrkans skogsfövaltning. En strategi om Kyrkan och skogen har tagits fram.  

 

Vi har studerat förutsättningarna för att starta en motorsågskurs för ideella för att därefter 

bidra med naturvårdande insatser inom t ex reservatsförvaltning. Det har dock hittills inte 

visat sig finnas tillräcklig efterfrågan av sådana ideella tjänster.  

 

INTERN SAMVERKAN OCH FÖRENINGSUTVECKLING 

 

Länsordförandekonferenser 

Länsordförande deltar vid de två årliga länsordförandekonferenserna som riksföreningen 

ordnar; en på våren och en på hösten. Syftet med länsordförande-konferenser är, enligt 

föreningen stadgar, att dessa ”ska fungera som ett rådgivande organ till riksstyrelsen i syfte 

att i organisationens alla delar skapa samstämmighet och förankra ställningstagande i 

föreningen centrala frågor av miljöpolitisk och organisatorisk karaktär”.  

 

Kretskonferenser och medlemsdagar 

Länsförbundet genomförde en medlemsdag för Sörmland den 21 november 2023. Vi höll till 

vid Ryssbergen utanför Nyköping. Ca 25 medlemmar deltog. Dagen innehöll bland annat  

föredrag av länsstyrelsens förvaltare av skärgårdsreservat. Vidare föreläste ordföranden för 

Sörmlandsentomologerna.  

 

Länsförbundens nätverk 

Sedan januari 2020 träffas länsförbunden regelbundet för att nätverka och samverka kring 

olika frågor och utmaningar i folkrörelsen. Målet är stärka folkrörelsen och dess 

förutsättningar. Nätverket träffas digitalt minst två gånger per termin.  

 



 

  5 (7) 
 

 

POLITISK PÅVERKAN 

Vi har engagerat oss i en rad olika frågor kopplade till politisk påverkan och rättstillämpning; 

här är ett urval:  

 

Vindkraftprojektet Långgrund 

Länsförbundet tog ställning mot vindkraftprojektet Långgrund med anledning av att det låg för 

kustnära i närheten av mycket viktiga områden för natur- och friluftsliv. På kretsnivå fanns 

olika uppfattning. Trosabygdens naturskyddsförening tog ställning emot Långgrund medan 

Naturskyddsföreningen Nyköping-Oxelösund ställde sig positiva till projektet.  

 

Kärnkraft och industriell expansion vid Studsvik 

Länsförbundet har gjort tillsynsanmälan till Nyköpings kommun då byggnadsplanen för 

Studsvik inte respekteras. Bland annat har det avverkats i skyddszonen inom planområdet. 

Det sker också en industriell expansion i Studsviksområdet trots att planbestämmelserna 

endast medger industriell verksamhet om den är forskningsanknuten. Franska statens 

kraftbolag EDF (Electricité de France) äger bolaget Cyclife som bedriver och expanderar 

skrotsmältningsverksamheten vid Studsvik. Det är avfall från kärnkraftsindustrin som 

bearbetas här. Vi håller på att få ett kärnavfallscentrum vid Studsvik. Här finns även 

kinesiska intressen inom kärnteknikforskning. Det pratas också om Studsvik som platsen för 

nya kärnkraftverk och att det inte finns någon opinion. Länsförbundet har dock motsatt sig 

alla ökningar av den industriella verksamheten vid Studsvik sedan omkring 20 år tillbaka. 

Med argumenten att det saknas planstöd för industriell verksamhet. Nog finns det opinion 

men det lyfts inte av media.  

Under senast halvåret har vi lyft Studsviksfrågan till rikskansliet då frågan är av nationell 

karaktär.  

 

Kilenkrysset i Strängnäs 

Länsförbundet medverkade vid Strängnäskretsens upptakt av projektet ”Gör om – Gör rätt” 

som handlar om att påverka samhällsbyggandet i Strängnäs. Den stora markägaren 

Kilenkrysset har avverkat stora områden skog för att detaljplanera för verksamheter och 

logistik. Det har skett avverkning/kalhuggning utan avverkningsanmälan. Kommunen och 

Kilenkrysset skyltar vid motorvägen om sitt samarbete om utvecklingen av Strängnäs. Här 

saknas en ansvarsfull planering som gör avvägningar mellan enskilda och allmänna 

intressen. Så det handlar verkligen om att Göra om och Göra rätt.  

 

Tillsynsanmälningar och överklaganden 

Länsförbundet gör tillsynsanmälningar samt överklagar ärenden som vi bedömer viktiga få 

överprövade. Vi stöttar även kretsar i mån av tid med detta.  

 

Ett avgörande som kom i april gäller ett strandskyddsärende i Eskilstuna. Det var en 

fastighetsägare som hade byggt ett mycket stort hus i strandskyddszonen för vilket han sökte 

dispens i efterhand. Mark- och miljööverdomstolen ansåg inte att det fanns lagstöd för att 

lämna strandskyddsdispens.  

 

Kartläggning av kommunernas strandskyddstillsyn 

Vi har inlett ett kartläggningsarbete av kommunernas tillsynsplanering för att värna 

strandskyddet. Detta arbete beräknas klart under 2024.  
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Sörmlandskusten som biosfärområde 

Vi har inlett diskussion om att lyfta Sörmlandskusten som biosfärområde.  

 

KOMMUNIKATION 

Kansliet sköter det mesta av förbundets kommunikation genom att ajourhålla webb samt 

skriva via sociala medier.  

 

PROJEKT 
 

• Projektet KlimatHoppMöten i Sörmland genomfördes hösten 2023. Det genomfördes i 

samverkan med Studiefrämjandet som handhar projektledningen i samverkan med 

kretsarna. Riksföreningen hade lämnat 125 000 kronor i projektbidrag.  

Klimathoppmöten genomfördes i Eskilstuna, Nyköping, Strängnäs, Katrineholm, Vingåker 

och Trosa. Mötena innehöll föreläsningar, workshops, panelsamtal, diskussioner och 

kultur av olika slag. Hela programmet för varje ort finns att se på 

www.klimathoppmotet.se 

 

• Projektet Effektiv klimatkommunikation inför EU-valet. Länsförbundet fick bidrag från 

riksföreningen för ett seminarium om kommunikation med anledning av stundade EU-

valet. Seminariet hölls den 12 mars 2024 i Stockholm inom ett initiativ av Allians för 

Klimaträttvisa (ARK) där Naturskyddsföreningen ingår. Frida Berry Eklund, 

klimatkommunikatör, och Pia Björstrand, klimatinspiratör, medverkade. Ca 70 personer 

deltog varav en del online.   
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NATURSKYDDSFÖRENINGENS KANSLI MÄLARDALEN 
 

Naturskyddsföreningens kansli Mälardalen är ett regionalt kansli som verkar åt 

länsförbunden i Uppsala, Västmanland och Södermanland. Från och med den 1 april 2023 

har Naturskyddsföreningen Sörmland tagit över arbetsgivaransvaret för det regionala 

kansliet. För det regionala kansliet finns ett särskilt avtal mellan riksstyrelsen och berörda 

länsförbund.   

 

Personal vid Naturskyddsföreningens kansli Mälardalen 

 

• En heltidsanställd verksamhetsutvecklare.  

Arbetar med att främja och underlätta det ideella engagemanget.   

 

• En tillsvidareanställd miljö- och planhandläggare på halvtid.  

Miljö- och planhandläggaren verkar huvudsakligen inom området politisk påverkan. 

Handläggaren driva olika frågor, utvecklar samverkan och stöttar ideellt aktiva som vill 

utveckla arbetet med politisk påverkan. En del i rollen är också att stärka 

kommunikationen regionalt från Naturskyddsföreningen.  

Målsättningen har varit att tjänsten ska kunna omfatta heltid. Resurser för det har dock 

hittills inte funnits. Då kansliet är mobilt, utan fysiskt kansli, så har det varit möjligt att 

periodvis öka anställningsgraden till 75 %.  

 

Länsförbundet har återkommande framhållit behovet till riksföreningen av utökade 

resurser till de regionala kanslierna. Hittills utan resultat.  

 

Kansliet arbetar med följande:  

• Coachning av aktiva i föreningen 

• Utbildningar och föreläsningar 

• Omvärldsbevakning 

• Representerar länsförbunden i olika sammanhang 

• Samarbeten och verksamhetsutveckling  

• Politisk påverkan 

 

Läs mer i särskild verksamhetsberättelse som Naturskyddsföreningens kansli Mälardalen 

upprättar.  

 

 

Karl-Axel Reimer Göran Ekström Michaela Jähnke  

Ordförande, vice kassör Vice ordf  Sekreterare, kassör 

 

 

Eva Grusell   Lena Wistrand Staffan Petré  

Ledamot  Ledamot  Ledamot   

  

 

Håkan Elmqvist  Hans Ring 

Ledamot  Ledamot 

 


